109
Ö
LK
Ü
H
LE
R
Ö

 554
ACI-101
BESTELLSCHLÜSSEL ACI
 ACI - 31 - 400 - 4 - 0 - 0 - 0 - 0
Baureihe
ACI  = Industriekühler
Baugröße
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
Ausführung
1 = 1-Weg
2 = 2-Wege
 Anschlussspannung Motor
400 = 400 Volt AC
Lage Kühlpaket
0 = Standard
1 =  Kühlpaket 90° gedreht*
2 =  Kühlpaket 180° gedreht
Luftstromrichtung
0 = Standard saugend
1 =  drückend
Drehzahl Motor
2 = 2 polig / 3.000 min-1
4 = 4 polig / 1.500 min-1
6 = 6 polig / 1.000 min-1
8 = 8 polig / 750 min-1
Kühleraufbau
0 = Standard stehend auf Fuß
1 = liegend mit Haltebügel
Zusatzoptionen**
0 = ohne
1 = Bypassventil (intern)
* möglich bei ACI-71/-81/-91/-101   ** weitere Optionen auf Anfrage
Kühlertyp Motor-

kann unabhängig vom Betrieb des eigentlichen Hy-
draulikaggregates erfolgen.
BESTELLSCHLÜSSEL ACIP
ACIP  -  11  -  19  -  1,1  -  4  -  01
Baureihe
 ACIP = Nebenstromkühler
Baugröße
11
21
31
41
51
61
Fördervolumen*
19 = 19 cm3
32 = 32 cm3
50 = 50 cm3
Motorleistung
1,1 = 1,1 kW
1,5 = 1,5 kW
2,2 = 2,2 kW
Drehzahl Motor
4 = 4 polig / 1500 min-1
6 = 6 polig / 1000 min-1
Serie
00 = ohne Pumpe /ohne Schlauch**
01 = Außenzahnrad
* weitere auf Anfrage ** Option zur kundenseitigen Montage einer vergleichbaren eigenen Pumpe,
Achtung: Auslegung des Pumpenträgers und der Kupplung erforderlich
121
Ö
LK
Ü
H
LE
R
 C
 B
 D
 A
Ölausgang "F"
Öleingang "E"
 G
 H
 J
 K
 L
 O
 N
 M
Baugröße A B C D E F G H J K L M N O
ACIP-11-19-1,1-4
510 310 336
Ø 11
G1" G1"
445 360
63
711 652 487
314 350
ACIP-11-32-1,5-4 735 647 507
ACIP-21-19-1,1-4
94
742 683 518
ACIP-21-32-1,5-4 766 678 538
ACIP-31-19-1,1-4
590 450 476 565 460
63
741 682 517
ACIP-31-32-1,5-4 765 677 537
ACIP-41-19-1,1-4
94
772 713 548
ACIP-41-32-1,5-4 796 708 568

60, 70, 80
20, 30, 40, 50
Typenschlüssel
Kühlertyp Größe Plattenanzahl
DOC® 30 - 70
Die Abbildung bezieht sich nur auf DOC 16 bzw. DOC 20.
Ö
LK
Ü
H
LE
R
134
AUSWAHLDIAGRAMM
DAS DIAGRAMM
•  basiert auf einer Öltemperatur von 60°C und einer
Wassertemperatur von 20°C. Bei einer Öltempera-
tur von 50°C ist die Kühllast mit dem Korrekturfaktor
0,7 zu multiplizieren. Bei abweichender Wasser-
temperatur siehe Korrekturfaktor auf der rechten
Seite.
•  ist für zwei verschiedene Öl-/Wasserdurchflussra-
ten berechnet: 2:1 und 4:1. Das bedeutet, dass für
jeden Liter Öl, der durch den Ölkühler fließt, min-
destens 0,5 Liter (2:1) bzw. 0,25 Liter (4:1) Wasser
hindurchfließen müssen, damit die Daten im Dia-
gramm eingehalten werden.
•  basiert auf Öl (ISO VG 32). Bei Einsatz anderer Öle
müssen Korrekturfaktoren verwendet werden. Die
erforderliche Kühllast ist mit dem Kühllast-Korrektur-
faktor zu multiplizieren. Nach Wahl des Ölkühlers
ist der Druckabfall mit dem Druckabfall-Korrektur-
faktor zu multiplizieren.
KORREKTURFAKTOREN
Wassertemperatur
[°C ]
Korrekturfaktoren
15 0,91
20 1,00
25 1,12
30 1,20
35 1,50
Viskositäts-
klasse
Kühl-
kapazität
Öldruck-
abfall
ISO VG 22 0,95 0,9
ISO VG 32 1,00 1,0
ISO VG 46 1,05 1,2
ISO VG 68 1,20 1,5
ISO VG 100 1,35 2,1
Öldruckabfall
= 0,5 bar

LE
R
BESTELLSCHLÜSSEL EKM/SKM
TECHNISCHE DATEN EKM/SKM
MAXIMALER DURCHFLUSS
l / min Öl / Mantel Wasser / Rohre
Typ O T F
EKM - 500 75 60 30 –
EKM - 700 225 120 60 30
EKM - 1000 330 280 140 70
SKM - 1200 650 560 280 140
EKM - 1400 850 520 260 130
EKM - 1700 1200 980 490 245
ACHTUNG: Unsachgemäßer Einbau kann zur
Beschädigung des Kühlers führen.
Maximaler Betriebsdruck:
Mantel  =  35 bar
Rohre =  16 bar
Betriebstemperatur:
5 – 95 °C
SS - EKM - 1036 - 6 - O - CN - R - W - SW - G1 1/2”
Typ
500, 700, 1000,
1400, 1700 = E
1200 = S
Anschlusstyp
NPT  = -
SAE mit O-Ring,
Wasserseite NPT = S
BSPF = M
SAE Flansch =FM
Baugröße
Umlenksegmentabstand
Kühlwasserführung
O = 1 Weg
T  = 2 Wege
F  =  4 Wege
nur Serie 1200 + 1700
R = Bypass-Ventil (teil öffnend)
RS = Bypass-Ventil (voll öffnend)
Rohrboden
W = Messing
SS = Edelstahl 1.4301
G1 1/2”
=ölseitige Anschlüsse
SW     = Seewasser
SWBZ =  Seewasser
Rotgussdeckel + Zinkanode
SS       = Deckel Edelstahl 1.4301
Wasserrohre
CN = Kupfer / Nickel
CU = Kupfer
SS  = Edelstahl
Komplettkühler
Edelstahl 1.4301

xx 9 1170
xx10 1190
BESTELLSCHLÜSSEL
UKC - G1,5 - 550 - CU
U-Rohr Kühleinsatz
Gewindeanschlussgröße
G1,5”  = 1,5
G 2”   =     2 Längenmaß (siehe Tabelle)
CU = Rohre Kupfer
CN = Rohre Kupfer/Nickel (90:10)
SS = Rohre Edelstahl (1.4571)
18
28
47
R1/2"
"L"
G
1
1/
2"
35
15+0,2
1,5x45°
Ø
80
 -0
,5
Ø
63
 ±
0,
5
Ø
44
1815+0,2
CA.100 CA.100 CA.1001,5x45°
Ø
80
 -0
,5
Ø
74
 ±
0,
5
R1/2"
35
47 "L"
G
2"
Ø
56
epaper.hbe-hydraulics.com/de
Online-Katalog
HBE GmbH
Hönnestraße 47
58809 Neuenrade / Germany
Phone +49 (0) 23 94 / 616-0